
Profesorius Gintautas Česnys mano atmintyje 

 Su šviesaus atminimo LMA nariu ekspertu profesoriumi Gintautu Česniu man daugiausia 

teko bendrauti dirbant Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto dekanate. Išrinktas Medicinos 

fakulteto dekanu (1989–2000), Jis pakvietė mane dirbti savo komandoje prodekane. 

 Jam vadovaujant dekanato posėdžiai būdavo labai demokratiški. Jei tai būdavo 

„studentiški“ reikalai, sprendimas visada būdavo jų naudai. Jis sakydavo, kad ir mes čia esame 

dėl to, kad yra studentų. Bet administracinio darbo Profesorius nemėgo. Vis sakydavo, kiek 

knygų parašytų, jei tiek laiko neatimtų darbas dekanate. Ypač džiaugėsi parašyta ir išleista knyga 

apie Tėvą. Buvo laimingas rankoje laikydamas ir paskutinį savo veikalą – anatomijos vadovėlį, 

labai džiaugėsi originaliais piešiniais. 

 Profesorius Gintautas Česnys buvo puikus pedagogas. Mes – dėstytojai ir studentai – 

labai vertinome Profesoriaus pirmąją paskaitą pirmakursiams. Jo, talentingo žodžio meistro, 

visada įdėmiai klausydavosi ir „mediumo“ ar paskutinės paskaitos klausytojai. Tos paskaitos 

turėjo ir pamokomąjį, ir šviečiamąjį atspalvį, jose visada slypėjo gili mintis, susijusi su tautos 

istorija, jos kultūra. 

 Profesoriaus Gintauto Česnio veikla neapsiribojo vien fakultetu. Aktyviausias Jo 

gyvenimo periodas susijęs su Sąjūdžio laikais ir atgauta nepriklausomybe. Šios veiklos viršūne 

laikyčiau Profesoriaus darbą įamžinant Vinco Kudirkos atminimą. Tie, kas Jį pažinojo, tikrai žino, 

kiek energijos, pastangų, ne visada įvertintų, Jis įdėjo ir kaip džiaugėsi atidengtu paminklu. 

 Daugiausia, ką profesorius Gintautas Česnys paliko fakultetui, – tai tradicijos, kurioms Jis 

padėjo pamatus: tai Vasario 16-oji prie Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro daktaro Jono 

Basanavičiaus kapo, Kovo 11-osios iškilmingas minėjimas. Neretai Jis šias šventes papuošdavo 

savo atliekama lietuvių liaudies daina. Jo pastangomis buvo sukurta Vilniaus universiteto 

Medicinos fakulteto vėliava ir emblema. 

 Man profesorius Gintautas Česnys išliko kaip didelės dvasinės kultūros asmenybė, 

pilietiškumo, inteligentiškumo, tikrąja šio žodžio prasme, puoselėtojas. 
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